
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://w>v^v.pedreiras.ma.gov.br/

PEDf?Elo.-.c-'

Rub. t

Processo Administrativo n° 1901001/2021

Modalidade: Pregão Presencial N° 001/2021
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Aquisição de veículos de passeio, Ambulância simples remoção tipo 4x4 e Pick-up
cabine dupla 4x2, zero km, para atender as necessidades das Secretarias de Administração,
Educação, Saúde, Finanças, Assistência Social e Meio Ambiente do Município de Pedreiras -
MA,

Pedreiras, 25 de fevereiro de 2021.

PROPOSTAS ADEQUADAS DE PREÇOS

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI

CNPJ N" 29.228.039/0001-42

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA

E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br



A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA i^f^DREIRASlMA
COMaSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÍO-CPL /Ony ̂
SR|A). PREGOEIRO(A) E EQUIPE 0£ APOIO. —

PREGiO PRESENCIAL N« 001/2021 FLS 4" W
PROCESSO ADMINISTRATIVO N< 1901001/2021 Rub J
0ATAABERTURA2SDEfEVEREIRQDE2a21 1 - ■ —■
INiCIO DA SESSÃO PUBUCA; 25/02/2021AS 08:00HRS
A Empresa BR COMERGO DE VEÍCULOS EIRELI, Inscrfla No CNRJ Sob o 29.228^9/0001-42. Manifestando Interesse Em Participar Do Processo Ucitatórío Instaurado, Vimos
Apresentar A Nossa Proposta Como Participante Do PregSo Supramencionado, Conforme Objeto, Especificações e Quantidades Constantes Do Anexo.

.BiSS?Fn!nímTÍiPp
lüÉüsUiülii
RAZAO SOCIAL: BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI NOME FANTASIA: BR VEÍCULOS
CNPJ: 29.228.039/0001.42 INSC ESTADUAL: 196104BB2 FONE: <S6) 98194-8208//99860-574S E-IAAIL; ljcitacaobrv@hotmaiLcoin
ENDEREÇO: AV SEN. HEIVIDIO NUNES, 600 CEP: 64,6074)90 BAIRRO BOA SORTE CIDADE: PICOS - PI
DADOS BANCARIOS: BB 001 AGÊNCIA 02S4-2 CONTA 73.189-7 // CAIXA 104 AGÊNCIA 0639 CONTA 4390-6

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE PASSEIO, AMBULANOA DE SIMPLES REMOÇÃO TIPO PICK-UP4X4 E PICK-UP CABINE DUPLA 4X2, ZERO KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO , EDUCAÇÃO, SAÚDE, FINANÇAS, ASIlSTENCIA SOCIAL E MEIO ABIENTE DO MUNICÍPIO DE PEDERIRAS-MA.

:j. . COTADEAMnAPARTtaPAÇÃO

DESCRIÇÃO CONFORME TERMO OE REFERENCIA -AMEUl^ÁM SIMPLES REMOÇÃO

TIPO PICK-UP 4X4 - VEICULO TIPO PICK-UP CABINE SIMPLES, C/ TRAÇÃO 4X4, ZERO KM, AIR-BAG P/ OS OCUPANTES DA CABINE, FREIO C/ |A.B.S) NAS QUATRO
RODAS, MODELO DO ANO DA CONTRATAÇÃO OU DO ANO POSTERIOR, ADAPTADO PARA ABULANCIA OE SIMPLES REMOÇÃO, IMPLEMENTANDO C/ BAU OE
ALUMÍNIO ADAPTADO C/ PORTAS TRASEIRAS. C/ CAPACIDADE MIN DE CARGA 1.000 KG MOTOR; POTÊNCIA MIN 100 CV; C/ TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SÉRIE
NÃO ESPECIFICADOS E EXIGIDOS PELO CONTRAN; SNORKEL P/ CAPTAÇÃO DO AR DE ADMISSÃO DO MOTOR E DIFERENCIAL; CAPACIDADE VOLUMÊTRICA NÃO
INFERIOR A S.5 METROS CÚBICOS NO TOTAL. SIST. ELÉTRICO: ORIGINAL DO VElCULO, C/MONTAGEM DE BATERIA ADICIONAL MIN lOOA. INDEPENDENTE DA
POTÊNCIA NECESSÁRIA DO ALTERNAOOR, NÃO SERÃO ADMITIDOS ALTERNADORES MENORES QUE 120A. INVERSOR DE CORRENTE CONTÍNUA (I2V) P/
ALTERNADA (llaV| C/ CAPACIDADE MIN DE lOODW DE POTÊNCIA MÃX CONTINUA, C/ ONDA SENOIDAL PURA. PAINEL ELÉTRICO INTERNO MIN OE UMA RÉGUA
INTEGRADA C/ NO MIN 04 TOMADAS, SENDO 02 TfllPOLARES (2P'T1 DE 110 Vca E 02 P/ 12 V (POTÊNCIA MÃX OE 120 Wj, INTERRUPTORES C/ TECLAS DO TIPO
ILUMINADAS; ILUMINAÇÃO NATURAL E ARTIFICIAL. SINALIZADOR FRONTAL SECUNOÃRIO: BARRA LINEAR FRONTAL O VElCULO SEMI EMBUTIDO NO OEFLETOR
FRONTAL, 02 SINALIZADORES A LEDS EM CADA LADO DA CARENAGEM FRONTAL DA AMBULÂNCIA NA COR VERMELHA O TENSÃO DE TRABALHO DE 12 VCC E
CONSUMO NOMINAL MÃX DE 1,0A POR SINALIZADOR.02 SINALIZADORES NA PARTE TRASEIRA NA COR VERMELHA, D FREQÜÊNCIA MIN DE 90 FLASHES POR
MINUTO, OPERANDO MESMO C/ AS PORTAS TRASEIRAS ABERTAS E PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DA SINALIZAÇÃO OE EMERGÊNCIA NO TRÂNSITO, QUANDO
ACIONADO, C/ LENTE INJETADA OE POLICARBONATO, RESISTENTE A IMPACTOS E OESCOLOSIZAÇÃO C/ TRATAMENTO UV. fOHNECE UUDO QUE COMPROVE O
ATENDIMENTO ÀS NORMAS 5AE J575 £ 5AE JS95 (SOCIETY OF AUTONIOTIVE ENGINEERS), NO QUE SE REFERE AOS ENSAIOS CONTRA VIBRAÇÃO, UMIDADE,
POEIRA, CORROSÃO. DEFORMAÇÃO E TRASEIROS. SINALIZAÇÃO ACÚSnCA C/ AMPUFICADOR DE POTÊNCIA MIN DE 100 W RMS 6>13.8 VCC. MIN DE 03 TONS
DISTINTOS, SISTEMA DE MEGAFONE C/ AJUSTE DE GANHO E PRESSÃO SONORA A 01 METRO NO RAÍN 100 OB #13.8 VCC; FORNECE LAUDO QUE COMPROVE 0
ATENDIMENTO Ã NORMA SAE J1849 (SOCIETY OF AUlOMOTIVE ENGINEERS), NO QUE SE REFERE A REQUISITOS E DIRETRIZES NOS SISTEMAS OE SIRENES
ELETRÚNICAS D UM ÚNICO AUTOFALANTE; SIST. FIXO DE OXIGÊNIO. VENTILAÇÃO DO VEÍCULO PROPORCIONADA POR JANELAS E AR CONDICIONADO.
COMPARTIMENTO 00 MOTORISTA D O SIST, ORIGINAL 00 FABRICANTE DO CHASSI OU HOMOLOGADO PELA FÁBRICA P/ AR CONDICIONADO, VENTILAÇÃO,
AQUECEDOR E DESEMBAÇADOR. P/ O COMPARTIMENTO 00 PACIENTE ORIGINAL 00 FABRICANTE DO CHASSI OU HOMOLOGADO PELA FÁBRICA UM SIST. DE AR
CONDICIONADO E VENTILAÇÃO CONFORME O ITEM S.12 DA N8R 14.S61. CAPACIDADE TÉRMICA OO SIST. DE AR CONDICIONADO DO COMPARTIMENTO TRASEIRO
D NO MIN 30.000 STUS. CADEIRA DO MÉDICO RETRÃTIL AO LADO DA CABEaiRA DA MACJU NO SAIÃO DE ATENDIMENTO, PARALELAMENTE Ã MACA, UM BANCO
LATERAL E5CAM0TEÃVEL. TIPO 8AÚ. MACA RETRÁTIL OU BI-ART1CULADA. CONFECCIONADA ERA OURALUMÍNIO; C/ NO MIN 1.800 MM OE COMPRIMENTO, D
SIST. DE ELEVAÇÃO DO TRONCO DO PACIENTE EM PELO MENOS 4S GRAUS E COLCHONETE. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCK3NAMENTD OE EMPRESA (AFE)
OO FABRICANTE, BEM COMO, REGISTRO OU CADASTRAMENTO DOS VEÍCULOS NA ANVISA; GARANTIA DE 24 MESES. ENSAIO ATENDENDO Ã NORMA ABNT NBR
Í4S6Í/2000 E AMO STANDARD 004, FEITO POR UBORATÓRIO CREDENCIADO. DESIGN INTERNO: DIMENSIONA 0 ESPAÇO INTEMO DA AMBULÂNCIA, VISANDO
POSICIONAR, DE FORMA ACESSÍVEL E PRÁTICA, A NIACA, BANCOS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS A SEREM UTIUZAOOS NO ATENDIMENTO ÃS VlTIMJLS. PEGA-
MÃO OU 3AUUSLRE VERTICAL, JUNTO A PORTA TRASEIRA DIREITA, ?/ AUXIUAR NO EMBARQUE, C/ ACABAMENTO NA COR AMARELA. ARMÃRIO LADO
ESQUERDO DA VIATURA TIPO BANCADA P/ ACOMODAÇÃO OE EQUIPAMENTOS. P/ APOIO DE EQUIPAMENTOS E MEDICAMENTOS: FORNECIMENTO DE VINIL
ADESIVO P/ GRAFISMO OO VEÍCULO, COMIH3STO POR (CRUZ OA VIDA E SUS) E PALAVRA (AMBULÂNCIA) NO CAPO, UTERAJS E VIDROS TRASEIROS.

TOVOTA / HILUX CS DIESEL 4<4 ANO 2020/2021- OXM

Sr Comercio De Veículos Birell CNPJ: 29.228.039/0001-42 Fone: (86) 98154-8208//99860-5748 íicítacoobrv^hotmail.com
AvSen. HeMdio Nunes, 600 CEP: 64.607-090 Bairro Boa Sorte, Picos-PI



v/allddde da Proposta: 60 (sossontal dias

Local da Entrega: conformo odital

Praso de Entrega: IMEDIATO

Condições de Pagamento: até 30 (trinta) dias

Oarantla: 03 {três) anos

'"^UHEIRAS/MA

Dedaramos, expressamente Que:

* Conhecemos e aceitamos todas as regras determinadas pela Administração, através deste edital;

' Cumpriremos todos os prazos estabelecidos neste edital, inclusive de entrega, assumindo o compromisso de entregarem qualquer domicílio dentro deste município, sem custos
adicionais, independentemecrte da quantidade e qualidade;

* Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habUttaçâa e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento
convocatório (editai);

* Declara ainda, que os objetos era licitados são novos e que atendem, todas as exigências, regras e cspcdficações técnicas. Inclusive do qualidade, garantia dos produtos/materiais a
serem fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou corrigidos, comlmputação das
penalidades de Lei a licitante e a quem for coruiderodo rcspor^sávei;

* Expressamos, que nos preços llcHados, cstãP Inclusos todos os custos e despesas, sem se limitar a custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, matcrfais.
serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto ora licitado neste CdildI supracitado neste processo
lícitatório, não sendo considerados pleitos de acréscimo a esse ou a qualquer titulo posteriormente.

PICOS • PI, 25/02/2021.

■ REPFtESeNTANTI IE6AL DA EMPRESA

A*»ln«da Dlpicalmancê pon
rjELES NeL.SON PEREirU Q0$ 6AMT0S

CPE/CNN: Assinade em:
26»3ee2388 26102/2021

Sua aut«PtVld»d« poda M' ceíiemiadang «ridereco:
< nttp://ww w.aerpro.gov.br/atsrnedor-dlgftef >

NELES NELSON PEREIRA DOS SANTOS

R6 N» S.2S6.35 SSP • PI CPP N» 2S6.S39.623-68

SÚCIO ADMINISTRADOR

REPRESEtíTANTE LEGAL

Br Comercio De Veículos Eireli CNPJ: 29.228.039/0001 -42 Fone: (86) 98154-8208 // 99860-5748 lidtocoobrv&hotmail. com

AvSen. HeMdio Nunes, 600 CEP: 64.607-090 Bairro eoDÍorte, Picos-P!


